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Wysyłając oddzielną przesyłka pod adresem( P.T.Konsulatu sfisze i rospekty XI.Tergów Wschodnich, zwracamysię równocześnie z Brosba o jak nsjrecjonalniejsze zużytko-wanie tego materjału propagandowego na naszę korzyść, a więc:

a/ rozwieszenie plokatów w biurach P.T.Konsuletu i roz-dzielenie ich do be zpłatnego rozwieszenie pomiędzynajwaźnie j sze instytucje gospodercze Jago okregu.

b/ Zatrzymanie prośpektów do dyspozycji fabrykantówi kupców-eksport erów moSacych interesowsd się tego-rocznemi Tergami Wschodniemi.

przeżywa obecnie i ze względu na to, że z braku odpowiednichŚrodków na płatną propogondę zagranie zma, pozostaje nam dostępnatylko pomoc polskich Dlocowek konsulernych, Prośbę naszą polecamyP.T.Konsulatowi i w nadziei, że znajdzie ona pełne opiekę P.T.Kon-
( sulotu, z góry gorąco dzikujemy za poparcie naszych wysiłków,zmierzojących do orjentowenia handlu zogronicznego ku Targom Wschod-nim, jako najważni ej szemu polskiemu ośrodkowi międzynarodowejwymiony .
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Tkwimy wę wszystkich warstwach społeczeństwa - od na jniż

szych do szczytowych, reprezentujemy wszystkie zawody, stoimy na

wszystkich posterunkach; stanowimy w narodzie olbrzymią tyzaljere,

rozsypaną jak Polske długa i szeroka!...

I w tem tkwi wskaz

 

zadań i obowiązków, We

rtą, mocną, brsterską rodzinę, podporządkowi jącj
  Musimy stworzyć z

drobne a  ibicje i małe interesy osobiste - idei o

 

ólnej, dobru Naj-
«

 

aśniejsze Rzeczypospolitej i musimy pracować nad sołę,sby zawszęr é 18.07

być gotowymi do czynu i'móc przewodzić innym. Powinniśmy być łącz-

nikami pćhłędzy armją czynną a szerszemi warstwami społeczeńs wag

   u i wielkich środków ma-kiego wysił!Praca ta wymaga wiel

lnych. Niniejszy album

 

stopniu ułatwić nam t

 

   prącę!«pomoże on z ierzgnąć węzły Bympetji z szeregiem Życzli-

wych i szlachetnych osób, dochód zaś ze sprzedaży zasili fundusz

Przysposobienia Wojskowego oraz częściowo będzie użyty na cele

kulturalno - oświatowe.

ten nasz skromny upominek i niech

 

Zostanie przyjęty serdecznie!... 4 f

   Najuprzejmiej prosimy o tas
uznania załączoną kopertą,zą
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t+4 Konsulat spotyka się dość często w swej akcji

propagandowej z zainteresowaniem, wwłaszcza ze strony wyższe-

go szkolnictwa, charakterystycznymi okazami wytwórczości --- :

polskiej w których uwydatniał by się charakter lokalno-etno=

graficzny. Muzea i gabinety naukowe szkół zwracają Się do

Konsulatu z prośbą o ofiarowanie im bezpłatne okazów wyrobów

4

ludowych i artystycznych, biblioteki proszą o albumu i mate-

rjał z tejże dziedziny dla dokomple towania swoich zbiorów.ª

Poglądowy system nauczania jaki tutaj panuje wymaga niezbę * e

aby uczący się mogli się zaznajomić z danym krajem na podsta=

wie pewnej kolekcji jego charakterystycznych wyrobów.

Konsulaty innych państw obcych w Sdo Paulo

wyzyskują te okazje dla celów propagandowych i nie amªs; f

kosztów aby tego rodzaju zbiory dawały jaknajlepsze me“

o kulturze, oryginalności Lp.-cute ich krajów.

Ostatnio zwrócił się do mnie w tej „na

Dyrektor Szkoły Normelnej w Guaratingućta. Nie jestem „mi

w Wożności przesłania mu niczego więcej prócz paru broszur

o Polsce,gdyż nie penan- okazównauczanych dla rosa.? -

nietwa propagandowego a wyroby pramyslu utxstycsnlgo 1 fide-

wego jak kilimy .i td. zdobiące lokal reprezentacyjny stanowią

inwentarz Urzędu a pozatem są zbyt wi aby się do tego cel

JML



nadawały,

W związku z tem zwracam się do Ministerstwa z zapytaniem

say nie umnaloby za stosowne i możliwe utworzenie i przesła=

nie Konsulatowi kilku kompletów drobniejszych wyrobów artys-

tycznego przemysłu, jak np. lalek w strojach narodowych z róż-

nych okolic kraju, rześb zakopiańskich w drzewie, wyrobów

góralskich i huculskich, małych kilimków, haftów, torebek

skórzanych krakowskich, pasów, wycinanek., i t.d.

Tego rodzaju okazy kosztują stosuakowo bardzo tanio

w kraju, przesłane być mogę bez kosztów przez Koselstwo

R,P,

wx

BiQ, a efekt ich propagandowy może być bardzo wielki. Znaj=

dowałyby się one stale w szkołach ,gdzie młośzież brazylijska

zaznajamiałaby się jednocześnie z rolskg na podstawie książek .

danych i statystyk któreby Konsulat nadal szkołom tym przesy-

tai. a

O decymji w tej mierze zechce Ministerstwo powiadomić-

Konsulat ze względu na konieczność dania definitywnej odpowże=

dzi zapytującym o to Zarządom Szkół,

M
---

Michał Świrski
Konsul R.P,

Odpis do P.II,

 


